
segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano II - Edição nº 00098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Presencial

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

COMISSÁO PERMANENTE DE LICITAÇÃO                        
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 

Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 1 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO  

Pregão Presencial N.º 007/2016 

 

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes comunica o resultado de Pregão Presencial nº 

007/2016, julgada em 18/05/2016, tendo como objeto a prestação de serviços de 

Hospedagem e Alimentação, na cidade de Salvador, visando prestações futuras conforme 

necessidade do município de Barra do Mendes, para pacientes e seus acompanhantes, 

encaminhados pelo Município,  decide classificar  e declarar vencedora do certame em 

epígrafe a empresa WALDENEI FIDELES DOS SANTOS-ME   CNPJ Nº 13.057.841/0001-

87.Valor estimado R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) mensais, totalizando um valor global de 

200.000,00 (duzentos mil reais).Barra do Mendes/BA, 18 de Maio de 2016.Edésio Micael 

Szervinsks Mendonça-Pregoeiro. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

O pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na 

modalidade Pregão Presencial nº 007/2016, aberta e julgada no dia 18 de maio de 2016 , 

às 10:30 h,  conforme Ata circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, 

RESOLVE:Declarar a empresa WALDENEI FIDELES DOS SANTOS-ME, vencedora da licitação, 

objetivando prestação de serviços de Hospedagem e Alimentação, na cidade de Salvador, 

visando prestações futuras conforme necessidade do município de Barra do Mendes, para 

pacientes e seus acompanhantes, encaminhados pelo Município,  com uma proposta no 

valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) conforme Pregão presencial nº 007/2016, 

satisfazendo a todas as condições exigíveis. Submete, outrossim, o processo à consideração 

do Sr. Prefeito Municipal para homologação das referidas empresas. Barra do Mendes – BA, 

18 de Maio de 2016.-Edésio Micael Szervinsks Mendonça-Pregoeiro. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições, resolve acatar o Parecer do Pregoeiro e equipe de apoio, no interesse da 

Administração, e homologar o resultado da licitação Pregão Presencial nº 007/2016, julgada 

no dia 18 de Maio de 2016  , em favor das empresas: WALDENEI FIDELES DOS SANTOS-

ME. Objetivando prestação de serviços de Hospedagem e Alimentação, na cidade de 

Salvador, visando prestações futuras conforme necessidade do município de Barra do 

Mendes, para pacientes e seus acompanhantes, encaminhados pelo Município,  com uma 

proposta no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE.Gabinete do Prefeito, 25 de Maio de 2016.Armênio Sodré Nunes-Prefeito Municipal. 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Pregão Presencial nº 007/2016 – Contrato nº 013005-2016                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contratado: WALDENEI 

FIDELES DOS SANTOS-ME  CNPJ Nº 13.057.841/0001-87. Objeto: serviços de Hospedagem 

e Alimentação, na cidade de Salvador, visando prestações futuras conforme necessidade do 

município de Barra do Mendes, para pacientes e seus acompanhantes, encaminhados pelo 

Município. Valor Estimado 28.571,43 ( vinte e oito mil quinhentos e setenta e um reais e 

quarenta e três centavos) mensais, totalizando um valor global de 200.000,00( duzentos 

mil reais). Data de assinatura: 30/05/2016. Vigência: 31/12/2016. Armênio Sodré Nunes-

Prefeito Municipal. 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B585CD1A52F6DDCB1FA8466F9EE05D67



segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano II - Edição nº 00098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

COMISSÁO PERMANENTE DE LICITAÇÃO                        
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 

Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 2 

 

 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 008/2016 

 

O Pregoeiro do município de Barra do Mendes comunica o resultado do Pregão Presencial 

para registro de Preços nº 008/2016, Objetivando o Registro de preço para Aquisição de 

combustível para manutenção dos Veículos, Máquinas e Tratores pertencentes a este 

Município, julgado em 18/05/2016 às 14:00h, que teve o seguinte resultado: COMERCIAL 

DE COMBUSTÍVEIS BARRAMENDENSE LTDA ME - AUTO POSTO BARRENSE, CNPJ: 

34.247.189/0001-33 como vencedora do lote 01 com uma proposta no valor de R$ 

679.000,00 (seiscentos e setenta e nove mil reais) ; POSTO BARRETO I LTDA,CNPJ: 

02.751.878/0001-94, como vencedora com uma proposta para o Lote 02 no valor de 

R$663.000,00 (seiscentos e sessenta e três mil reais);AS VIANA COSTA DANTAS- AUTO 

POSTO AUGUSTUS, CNPJ: 02.448.248.0001-45, como vencedora com uma proposta para o 

lote 03 no valor de R$ 379.600,00 (trezentos e setenta e nove mil e seiscentos reais). 

Totalizando um valor global de R$ 1.721.600,00 (um milhão setecentos e vinte e um mil e 

seiscentos reais) – Barra do Mendes– BA, 18/05/2016– Edésio Micael Szervinsks Mendonça 

– Pregoeiro.  

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

O pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na 

modalidade Pregão Presencial n° 008/2016, aberta e julgada em 18/05/2016, às 14:00 h, 

conforme Ata circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, com as seguintes empresas 

participantes: COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS BARRAMENDENSE LTDA ME; 

ORGANIZAÇÃO BARRETO COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA; AUTO POSTO 

AUGUSTUS. Declarar vencedoras por lote, da licitação objetivando o Registro de preço para 

Aquisição de combustível para manutenção dos Veículos, Máquinas e Tratores pertencentes 

a este Município, as empresas descritas:COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS 

BARRAMENDENSE LTDA ME - AUTO POSTO BARRENSE, CNPJ: 34.247.189/0001-33 

como vencedora do lote 01 com uma proposta no valor de R$ 679.000,00 (seiscentos e 

setenta e nove mil reais) ; POSTO BARRETO I LTDA,CNPJ: 02.751.878/0001-94, como 

vencedora com uma proposta para o Lote 02 no valor de R$663.000,00 (seiscentos e 

sessenta e três mil reais);AS VIANA COSTA DANTAS- AUTO POSTO AUGUSTUS, CNPJ: 

02.448.248.0001-45, como vencedora com uma proposta para o lote 03 no valor de R$ 

379.600,00 (trezentos e setenta e nove mil e seiscentos reais). Submete, outrossim, o 

processo à consideração do Sr. Prefeito Municipal para homologação das referidas 

empresas. Barra do Mendes - BA,  em 25 de Maio de 2016. Edésio Micael Szervinsks 

Mendonça-Pregoeiro. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições, resolve acatar o Parecer do pregoeiro e equipe de apoio, no interesse da 

Administração, e homologar o resultado do Pregão Presencial n° 008/2016, aberta e julgada 

no dia 18 de Maio de 2016, em favor das empresas: COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS 

BARRAMENDENSE LTDA ME - AUTO POSTO BARRENSE, CNPJ: 34.247.189/0001-33 como 

vencedora do lote 01 com uma proposta no valor de R$ 679.000,00 (seiscentos e setenta e 

nove mil reais) ; POSTO BARRETO I LTDA,CNPJ: 02.751.878/0001-94, como vencedora com 

uma proposta para o Lote 02 no valor de R$663.000,00 (seiscentos e sessenta e três mil 

reais);AS VIANA COSTA DANTAS- AUTO POSTO AUGUSTUS, CNPJ: 02.448.248.0001-45, 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B585CD1A52F6DDCB1FA8466F9EE05D67



segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano II - Edição nº 00098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

COMISSÁO PERMANENTE DE LICITAÇÃO                        
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 

Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 3 

 

como vencedora com uma proposta para o lote 03 no valor de R$ 379.600,00 (trezentos e 

setenta e nove mil e seiscentos reais).satisfazendo a todas as condições exigíveis. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Gabinete do Prefeito, 25 de Maio de 2016.Armênio Sodré 

Nunes-Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Pregão Presencial n° 008/2016 - Contrato n° 023005-2016. Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contratado: AS Viana Costa Dantas- Auto Posto 

Augustus, CNPJ: 02.448.248.0001-45. Objeto: Aquisição de combustível para manutenção 

dos Veículos, Máquinas e Tratores pertencentes a este Município. Valor R$ 679.000,00 

(seiscentos e setenta e nove mil reais)Data de assinatura: 30/05/2016. Vigência: 

31/12/2016. 

 

Pregão Presencial n° 008/2016 - Contrato n° 033005-2016. Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contratado: POSTO BARRETO I LTDA-EPP, CNPJ 

02.751.878/0001-94. Objeto: Aquisição de combustível para manutenção dos Veículos, 

Máquinas e Tratores pertencentes a este Município. Valor R$ 663.000,00 (seiscentos e 

sessenta e três mil reais) Data de assinatura: 30/05/2016. Vigência: 31/12/2016 

 

Pregão Presencial n° 008/2016 - Contrato n° 043005-2016. Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DEBARRA DO MENDES. Contratado: COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS 

BARRAMENDENSE LTDA ME, CNPJ: 34.247.189/0001-33 Objeto Aquisição de combustível 

para manutenção dos Veículos, Máquinas e Tratores pertencentes a este Município. Valor 

R$379.600,00 (trezentos e setenta e nove mil e seiscentos reais) Data de assinatura: 

30/05/2016. Vigência: 31/12/2016.Gabinete do Prefeito, 30 de Maio de 2016 .Armênio 

Sodré Nunes-Prefeito Municipal. 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO  Pregão Presencial N.º 009/2016 

 

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes comunica o resultado de Pregão Presencial nº 

009/2016, julgada em 20/05/2016, tendo como objeto a Aquisição de móveis, utensílios e 

equipamentos para atender o programa QUALIFAR,  decide classificar  e declarar vencedora 

do certame em epígrafe a empresa MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA ME   CNPJ 

Nº 17.406.286/0001-02. Vencedora dos lotes 01 ao 19, totalizando um valor global de R$ 

11.188,00 (Onze mil cento e oitenta e oito reais).Barra do Mendes/BA, 20 de Maio de 

2016.Edésio Micael Szervinsks Mendonça-Pregoeiro.  

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

O pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na 

modalidade Pregão Presencial nº 009/2016, aberta e julgada no dia 20 de maio de 2016 , 

às 08:30 h,  conforme Ata circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, 

RESOLVE:Declarar a empresa MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA ME   CNPJ Nº 

17.406.286/0001-02, vencedora da licitação, objetivando Aquisição de móveis, utensílios e 

equipamentos para atender o programa QUALIFAR,  Vencedora dos lotes 01 ao 19, 

totalizando um valor global de R$ 11.188,00 (Onze mil cento e oitenta e oito reais) 

conforme Pregão presencial nº 009/2016, satisfazendo a todas as condições 

exigíveis.Submete, outrossim, o processo à consideração do Sr. Prefeito Municipal para 

homologação das referidas empresas.Barra do Mendes – BA, 20 de Maio de 2016.-Edésio 

Micael Szervinsks Mendonça-Pregoeiro. 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B585CD1A52F6DDCB1FA8466F9EE05D67



segunda-feira, 30 de maio de 2016  |  Ano II - Edição nº 00098 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 

CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00                                    

COMISSÁO PERMANENTE DE LICITAÇÃO                        
 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, Nº 82, Centro, Barra do Mendes/BA. CEP.: 44.990-000 

Telefax: (74)3654-1109/1189. E-mail: pm.barradomendes@gmail.com     Página 4 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições, resolve acatar o Parecer do Pregoeiro e equipe de apoio, no interesse da 

Administração, e homologar o resultado da licitação Pregão Presencial nº 009/2016, julgada 

no dia 20 de Maio de 2016 , em favor das empresas: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR 

LTDA ME   CNPJ Nº 17.406.286/0001-02, vencedora da licitação, objetivando Aquisição de 

móveis, utensílios e equipamentos para atender o programa QUALIFAR,  Vencedora dos 

lotes 01 ao 19, totalizando um valor global de R$ 11.188,00 (Onze mil cento e oitenta e oito 

reais).PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Gabinete do Prefeito, 25 de Maio de 2016. Armênio 

Sodré Nunes-Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Pregão Presencial nº 009/2016 – Contrato nº 053005-2016                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. Contratado: MAIS SAÚDE 

MATERIAL HOSPITALAR LTDA ME   CNPJ Nº 17.406.286/0001-02, vencedora da licitação, 

objetivando Aquisição de móveis, utensílios e equipamentos para atender o programa 

QUALIFAR,  Vencedora dos lotes 01 ao 19, totalizando um valor global de R$ 11.188,00 

(Onze mil cento e oitenta e oito reais) Data de assinatura: 30/05/2016. Vigência: 

29/07/2016. Armênio Sodré Nunes-Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B585CD1A52F6DDCB1FA8466F9EE05D67


		2016-05-30T18:42:06-0300




